Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.09/15/766
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008936:F001
Datum uitspraak 29-12-2015
R-C mr. G.H.M. Smelt
Curator mr. J.W. Uiterlinden

Algemene gegevens

Naam onderneming

| «iats + Poseidon B.v. 17-05-2018
=L

Gegevens onderneming

KLATS + POSEIDON B.V. 17-05-2018
4
Tot 14 september 2015 t.h.o.n. KEPCOM Creative Communication

Kamer van Koophandel: 27303446.
Statutair gevestigd te Delft.

Voormalig vestigingsadres: Oude Delft 200 te (2611 HH) DELFT

Activiteiten onderneming

I Communicatie en reclamebureau. 17-05-2018

4

Financiéle gegevens

Jaar Omazet Winst en verlies Balanstotaal



Toelichting financiéle gegevens

Omzetgegevens: 17-05-2018
2012 € 807.864 Ek

2013 € 648.952

2014 € 463.397

2015 € 255.327 (omzet tot medio september 2015 geboekt)

Gemiddeld aantal personeelsleden

6 17-05-2018
4

Aantal ten tijde van het faillissement: 3.

Aantal in jaar voor het faillissement: 7.
Vier werknemer hebben (tegen) medio september 2015 hun
arbeidsovereenkomst opgezegd (zie verder onder 3.12).

Boedelsaldo

€ 4.639,59 17-05-2018

B4
Verslagperiode

17-05-2018
van

4

18-1-2018
t/m
15-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 2,20 uur

totaal 2,20 uur

Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal 17-05-2018
123.5 uur 4

. Inventarisatie

Directie en organisatie

De vennootschap is op 18 oktober 2007 opgericht. 17-05-2018
Vanaf 7 februari 2014 is Btms Beheer B.V. enig aandeelhouder en bestuurder 4
van de vennootschap. Stichting Administratiekantoor Btms Beheer is enig



aandeelhouder van Btms Beheer B.V.
De heer Frank Paul Bom (F.09.15.517) is enig bestuurder van Btms Beheer
B.V. en Stichting Administratiekantoor Btms Beheer.

Winst en verlies

2012: € 118.160 verlies
2013: € 117.829 verlies
2014: € 162.396 verlies
2015: € 113.718 verlies

Balanstotaal
2012 € 287.883
2013: € 187.467
2014: € 144.995
2015: € --

Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures. 17-05-2018
4

Verzekeringen

De curator heeft alle lopende verzekeringen opgezegd. 17-05-2018
Ek

Huur

De vennootschap huurde een kantoorruimte aan de Oude Delft 200 te Delft. 17-05-2018

Volgens verhuurder had de vennootschap de ruimte sinds medio oktober 4

2015 niet meer in gebruik. Een deel van de administratie en inventaris, m.n.
rekken, werd in het gehuurde achtergelaten.

Bestuurder Bom heeft de verhuurder over het vertrek niet geinformeerd. Ook
de nuts-, telecom-, en alarm-leveranciers werden niet geinformeerd.

De verhuurder heeft na het faillissement contact opgenomen met de curator.
De huurovereenkomst is met wederzijds goedvinden per failissementsdatum
beéindigd.



Oorzaak faillissement

Op 3 december 2015 heeft bestuurder Bom een eigen aanvraag tot 17-05-2018
faillietverklaring van de vennootschap ingediend. De aanvraag was 4
onvolledig. Bom reageerde niet op het verzoek van Rechtbank Den Haag om

aanvullende stukken in te dienen. De aanvraag werd daarop niet in

behandeling genomen.

Het faillissement is uiteindelijk op verzoek van een werknemer, de heer Van
den Broek, uitgesproken.

Volgens bestuurder Bom (zie eigen aanvraag december 2015) verkeerde de
vennootschap in staat van faillissement. Er was een schuld aan de fiscus van
ca. € 444.000, aan handelscrediteuren van ca € 55.000 en aan personeel van
ca. € 11.000.

Als verklaring voor de neergang van de vennootschap gaf bestuurder Bom
enerzijds de recessie in de reclamewereld en anderzijds een afnemende
omzet ten gevolge van de digitalisering. Ondanks voorgenomen
kostenbesparingen (natuurlijk verloop van personeel en goedkopere huur)
bleef de onderneming verliesgevend.

Volgens bestuurder Bom hebben de actieve werknemers (4 personen) op 1

oktober 2015 hun dienstverband met de vennootschap opgezegd en zijn zij
elders een dienstverband/overeenkomst van opdracht aangegaan. Hierdoor
was Klats niet meer in staat was om diensten aan te bieden en werden alle
activiteiten gestaakt.

Onderzoek van de aangetroffen administratie leidt tot de conclusie dat de
onderneming in ieder geval sinds 2012 verliesgevend was en dat zonder
ingrijpende reorganisatie er geen uitzicht op winst was.



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
7

Vier werknemer hebben (tegen) medio september 2015 hun
arbeidsovereenkomst opgezegd (zie verder onder 3.12).

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-1-2016 3

totaal 3

Werkzaamheden personeel

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken
I Geen.

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Boedelbijdr.

€0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00

€0,00

17-05-2018
4

17-05-2018
E4

17-05-2018
4



Toelichting bedrijfsmiddelen

De Belastingdienst heeft volgens bestuurder Bom medio september 2015 de 17-05-2018
inventaris verkocht. 4

In het pand te Delft zijn op datum faillissement slechts enkele rekken en een

tafel aangetroffen. De waarde van deze inventaris is nihil. De inventaris is in

het (huur)pand achtergebleven.

Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 17-05-2018
4

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Niet van toepassing. 17-05-2018
4

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De vennootschap heeft haar handelsnaam en website (url) verkocht aan een 17-05-2018
derde. Bij deze derde zijn toevalligerwijze de vier personeelsleden en de 4
administrateur van de gefailleerde vennootschap in dienst getreden, dan wel

is met de ‘doorstarter’ een overeenkomst van opdracht tot stand gekomen.

De curator heeft vooralsnog twijfels bij de wijze van verkoop en ‘doorstart’

van Kepcom en onderzoekt de koopprijs, de betaling van de koopprijs en de

eventuele (on)rechtmatigheid van de ‘doorstart’.

Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De vennootschap heeft een rekening-courant vordering op Btms Beheer B.V. 17-05-2018
(bestuurder: F.P. Bom) ad € 9.100,55. 4
Bestuurder Bom reageert niet op schriftelijke sommaties en mondelinge

verzoeken om te betalen, dan wel onderbouwd aan te tonen dat Btms

Beheer B.V. niet kan betalen.

Handelsdebiteur: €907,50. De debiteur is gesommeerd om te betalen.
In onderzoek.

Verslag 5: BTMS Beheer B.V. is door de Kamer van Koophandel uitgeschreven.

Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

17-05-2018
=4

De banken zijn geinformeerd over het faillissement.

De Rabobank het saldo van de bankrekening en de na faillissementsdatum
bijgeschreven bedragen (in totaal: € 16.243,46) naar de boedelrekening
overgemaakt.

Twee debiteuren van vennootschap stellen dat zij op de bankrekening van
failliet hebben betaald in plaats van op de bankrekening van ‘doorstarter’
Kepcom B.V. Uit informatie van de debiteuren blijken dat zij niet op de hoogte
waren van de doorstart. Ook uit de website van de vennootschap blijkt op
het moment van betaling niet dat de opdrachtgevers hebben gecontracteerd
met een andere/nieuwe vennootschap. De curator concludeert derhalve dat
hier geen sprake kan zijn van een kennelijke misslag.

Leasecontracten

I De curator is niet bekend met leasecontracten. 17-05-2018

4



Beschrijving zekerheden

De curator is niet bekend met verstrekte zekerheden door of namens de
vennootschap.

Seperatistenpositie

De curator is niet bekend met separatisten.

Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

Retentierechten

Niet van toepassing.

Reclamerechten

Niet van toepassing.

Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Werkzaamheden bank/zekerheden

Verslag 5: 0,1 uur

De werkzaamheden betreffen de afwikkeling van de garantstellingsregeling
met de Kas Bank en de Afdeling Track Garantstellingsregeling van het
Ministerie van Veiligheid en Justitie.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

De activiteiten waren al geruime tijd gestaakt zodat van een voortzetting
geen sprake kon zijn.

17-05-2018
E4

17-05-2018
=4

17-05-2018
E4

17-05-2018
4

17-05-2018
4

17-05-2018
4

17-05-2018
4

17-05-2018
4



Financiéle verslaglegging

De activiteiten waren al geruime tijd gestaakt zodat van een voortzetting 17-05-2018
geen sprake kon zijn. 4

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

Beschrijving

De activiteiten zijn ‘overgenomen’ door een andere vennootschap voor 17-05-2018
faillissement. Van een doorstart van de vennootschap kan derhalve geen 4

sprake zijn. Uitsluitend de rechtmatigheid van de ‘doorstart’ wordt

onderzocht.

Verantwoording

De activiteiten zijn ‘overgenomen’ door een andere vennootschap voor 17-05-2018
faillissement. Van een doorstart van de vennootschap kan derhalve geen 4

sprake zijn. Uitsluitend de rechtmatigheid van de ‘doorstart’ wordt

onderzocht.

Opbrengst

17-05-2018
4

De activiteiten zijn ‘overgenomen’ door een andere vennootschap voor
failissement. Van een doorstart van de vennootschap kan derhalve geen
sprake zijn. Uitsluitend de rechtmatigheid van de ‘doorstart’ wordt
onderzocht.De activiteiten zijn ‘overgenomen’ door een andere vennootschap
voor faillissement. Van een doorstart van de vennootschap kan derhalve
geen sprake zijn. Uitsluitend de rechtmatigheid van de ‘doorstart’ wordt
onderzocht.

Boedelbijdrage

17-05-2018
E4

De activiteiten zijn ‘overgenomen’ door een andere vennootschap voor
faillissement. Van een doorstart van de vennootschap kan derhalve geen
sprake zijn. Uitsluitend de rechtmatigheid van de ‘doorstart’ wordt
onderzocht.

Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht



De curator heeft de fysieke administratie die ziet op 2014 en 2015 en alle
administratie met betrekking tot het personeel veiliggesteld. Voornoemde
fysieke administratie is echter niet volledig, zo ontbreken:

de recente projectadministratie en

een groot deel van de personeelsdossiers.

Van de boekhouding (grootboeken 2013, 2014 en 2015) zijn PDF-uitdraaien
ontvangen. Hierop is niet alle informatie leesbaar. Ook is de administratie niet

tot en met faillissementsdatum ingevoerd.

De curator heeft bestuurder Bom verzocht om de digitale
grootboekadministratie vanaf 2011 aan te leveren, maar heeft deze (nog)
niet ontvangen.

De bestuurderis gewezen op de wettelijke bewaarplicht en is in de

gelegenheid gesteld om de fysieke administratie welke de curator niet heeft

meegenomen veilig te stellen. De bestuurder heeft slechts enkele ordners

meegenomen en de resterende administratie in het huurpand achtergelaten

in de wetenschap dat de verhuurder deze administratie zou laten
verwijderen.

Depot jaarrekeningen

Jaar Publicatie Consequentie
2013 8-12-2014 geen

2012 14-5-2015 te laat
2011 14-11-2012 geen
2010 23-8-2011 geen

Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

Stortingsverplichting aandelen

n.v.t. De aandelen zijn op 14 februari 2014 gekocht door Btms Beheer B.V.

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

n.v.t. De aandelen zijn op 14 februari 2014 gekocht door Btms Beheer B.V.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

In onderzoek.

17-05-2018
=4

17-05-2018
E4

17-05-2018
4

17-05-2018
E4

17-05-2018
=4

17-05-2018
4



Toelichting rechtmatigheid
In onderzoek.
Verslag 5:

Er zijn geen aanwijzingen dat een teruggave ter zake pensioenpremie door
Centraal Beheer, vlak voor faillissementsdatum, onrechtmatig zou zijn.

Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 5: 0.2 uur
De werkzaamheden betreffen: onderzoek van de administratie.

17-05-2018
E4

17-05-2018
4



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

I Salaris curator p.m.

Pref. vord. van de fiscus

I €416.236,00: betreft omzetbelasting en loonheffing vanaf februari 2014.

Pref. vord. UWV

Het UWYV heeft de loonbetalingsverplichting overgenomen.
Op verslagdatum heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

Andere pref. crediteuren

I In onderzoek.

Aantal concurrente crediteuren

I 7

Bedrag concurrente crediteuren

I €12.671,17

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

17-05-2018
4

17-05-2018
E4

17-05-2018
=4

17-05-2018
E4

17-05-2018
=4

17-05-2018
E4



9. Procedures

Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

Aard procedures

I Niet van toepassing.

Stand procedures

I Niet van toepassing.

Werkzaamheden procedures

10. Overig

Plan van aanpak

Afwikkelen van de minnelijke regeling, of bij gebreke hiervan het entameren
van een gerechtelijke procedure;

b. Afronden onderzoek mogelijke bestuurdersaansprakelijkheid;

c. Voorstel afwikkelen faillissement

Termijn afwikkeling faillissement

Medio 2018. Voornoemde termijn is afhankelijk van de bereidheid van de
bestuurder om de door de curator gestelde vordering van Klats & Poseidon in
een crediteuren akkoord te regelen.

Indiening volgend verslag

30-6-2018

Werkzaamheden overig

Verslag 5: 1.9 uur
De werkzaamheden betreffen de verslaglegging aan de rechtbank.

17-05-2018
4

17-05-2018
E4

17-05-2018
=4

17-05-2018
=4

17-05-2018
E4

17-05-2018
Ek

17-05-2018
E4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


